
официальный выпуск№ 55 (24957)  Пятница, 15 мая 2020 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-4-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2020    № 870-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 

в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года», утвержденную постановлением 

Администрации города Нижний Тагил от 11.06.2014 № 1061-ПА
В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 21.12.2017 № 57 

«О бюджете города Нижний Тагил на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 25.01.2018 № 1, от 27.02.2018 
№ 5, от 29.03.2018 № 14, от 26.04.2018 № 20, от 31.05.2018 № 26, от 28.06.2018 № 34, 
от 17.07.2018 № 41, от 20.09.2018 № 48, от 22.11.2018 № 65, от 13.12.2018 № 69), Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 73 «О бюджете города Нижний 
Тагил на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Ниж-
нетагильской городской Думы от 21.03.2019 № 12, от 25.04.2019 № 18, от 18.07.2019 
№ 35, от 19.09.2019 № 37, от 31.10.2019 № 42, от 18.12.2019 № 52), Решением Ниж-
нетагильской городской Думы от 18.12.2019 № 54 «О бюджете города Нижний Тагил на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 23.04.2020 № 9), постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 30.10.2013 № 2580 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ в городе Нижний Тагил» (в редакции постановлений Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 06.12.2013 № 2865, от 20.04.2016 № 1167-ПА, от 
11.05.2017 № 1092-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка жилищного и комму-

нального хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на террито-
рии города Нижний Тагил до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 11.06.2014 № 1061-ПА (в редакции постановлений Админи-
страции города Нижний Тагил от 24.07.2014 № 1444-ПА, от 16.02.2015 № 404-ПА, от 
03.02.2016 № 316-ПА, от 22.06.2016 № 1824-ПА, от 09.03.2017 № 526-ПА, от 13.02.2018 
№ 425-ПА, от 07.09.2018 № 2333-ПА, от 31.01.2019 № 175-ПА, от 24.01.2020 № 92-ПА) 
(далее – Программа) следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализа-
ции, тыс. рублей *» Паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

2)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. ру-
блей» паспорта Подпрограммы № 3 «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» изложить в новой редакции (приложение № 2);

3)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. 
рублей» паспорта Подпрограммы № 4 «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и 
ремонта инженерных и технических систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения в муниципальных учреждениях» изложить в новой редакции (при-
ложение № 3);

4)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. ру-
блей» паспорта Подпрограммы № 5 «Обеспечение проведения ремонтных работ и экс-
плуатации муниципальных учреждений» изложить в новой редакции (приложение № 4);

5)  в приложении № 1 к муниципальной программе в Подпрограмме № 5 «Обеспече-
ние проведения ремонтных работ и эксплуатации муниципальных учреждений» целевой 
показатель 14 «Количество муниципальных учреждений образования, в которых установ-
лена система видеонаблюдения» изложить в новой редакции (приложение № 5);

6)  приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных до-
мах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2024 года» к 
Программе изложить в новой редакции (приложение № 6).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1 
к постановлению Администрации города  от 14.05.2020  № 870-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» 

Паспорта муниципальной программы 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 

в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

из них:
федеральный бюджет:  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет:  12 001,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 12 001,1 тыс. рублей;
2015 год –          0,0 тыс. рублей;
2016 год –          0,0 тыс. рублей;
2017 год –          0,0 тыс. рублей;
2018 год –          0,0 тыс. рублей;
2019 год –          0,0 тыс. рублей;
2020 год –          0,0 тыс. рублей;
2021 год –          0,0 тыс. рублей;
2022 год –          0,0 тыс. рублей;
2023 год –          0,0 тыс. рублей;
2024 год –          0,0 тыс. рублей; 

местный бюджет:  4 497 764,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 228 554,2 тыс. рублей;
2015 год – 386 632,2 тыс. рублей;
2016 год – 430 667,7 тыс. рублей;
2017 год – 469 847,5 тыс. рублей;
2018 год – 528 652,8 тыс. рублей;
2019 год – 562 135,0 тыс. рублей;
2020 год – 433 748,6 тыс. рублей;
2021 год – 313 010,0 тыс. рублей;
2022 год – 303 428,5 тыс. рублей;
2023 год – 420 543,9 тыс. рублей;
2024 год – 420 543,9 тыс. рублей; 

внебюджетные источники:  10 015,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 10 015,4 тыс. рублей;
2015 год –          0,0 тыс. рублей;
2016 год –          0,0 тыс. рублей;
2017 год –          0,0 тыс. рублей;
2018 год –          0,0 тыс. рублей;
2019 год –          0,0 тыс. рублей;
2020 год –          0,0 тыс. рублей;
2021 год –          0,0 тыс. рублей;
2022 год –          0,0 тыс. рублей;
2023 год –          0,0 тыс. рублей;
2024 год –          0,0 тыс. рублей

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей * 

Всего на реализацию Программы:  4 519 780,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 250 570,7 тыс. рублей;
2015 год – 386 632,2 тыс. рублей;
2016 год – 430 667,7 тыс. рублей;
2017 год – 469 847,5 тыс. рублей;
2018 год – 528 652,8 тыс. рублей;
2019 год – 562 135,0 тыс. рублей;
2020 год – 433 748,6 тыс. рублей;
2021 год – 313 010,0 тыс. рублей;
2022 год – 303 428,5 тыс. рублей;
2023 год – 420 543,9 тыс. рублей;
2024 год – 420 543,9 тыс. рублей; 

приложЕниЕ № 2 
к постановлению Администрации города  от 14.05.2020  № 870-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей» 

паспорта Подпрограммы № 3 
«Содержание муниципального жилищного фонда 

города Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей * 

Всего на реализацию Подпрограммы № 3:  298 048,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год –   6 121,6 тыс. рублей;
2015 год – 45 716,8 тыс. рублей;
2016 год – 38 210,4 тыс. рублей;
2017 год – 37 376,4 тыс. рублей;
2018 год – 39 004,3 тыс. рублей;
2019 год – 40 356,3 тыс. рублей;
2020 год – 36 722,2 тыс. рублей;
2021 год –   6 000,0 тыс. рублей;
2022 год –   6 000,0 тыс. рублей;
2023 год – 21 270,0 тыс. рублей; 
2024 год – 21 270,0 тыс. рублей;

из них: 
федеральный бюджет:  0,0 тыс. рублей;
областной бюджет:  0,0 тыс. рублей;
местный бюджет:  298 048,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   6 121,6 тыс. рублей;
2015 год – 45 716,8 тыс. рублей;
2016 год – 38 210,4 тыс. рублей;
2017 год – 37 376,4 тыс. рублей;



2 № 55 (24957), ПяТНицА, 15 мАя 2020 гОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 3 
к постановлению Администрации города  от 14.05.2020  № 870-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей» 

паспорта Подпрограммы № 4 
«Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта 

инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 

обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения в муниципальных учреждениях»

2018 год – 39 004,3 тыс. рублей;
2019 год – 40 356,3 тыс. рублей;
2020 год – 36 722,2 тыс. рублей;
2021 год –   6 000,0 тыс. рублей;
2022 год –   6 000,0 тыс. рублей;
2023 год – 21 270,0 тыс. рублей; 
2024 год – 21 270,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники:  0,0 тыс. рублей

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей * 

Всего на реализацию Подпрограммы № 4:  3 944 654,7 тыс. рублей, 
в том числе:

2014 год – 202 182,4 тыс. рублей;
2015 год – 333 246,3 тыс. рублей;
2016 год – 384 926,4 тыс. рублей;
2017 год – 424 110,4 тыс. рублей;
2018 год – 434 314,0 тыс. рублей;
2019 год – 445 341,2 тыс. рублей;
2020 год – 356 965,7 тыс. рублей;
2021 год – 296 616,0 тыс. рублей;
2022 год – 287 034,5 тыс. рублей;
2023 год – 389 958,9 тыс. рублей; 
2024 год – 389 958,9 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет:  0,0 тыс. рублей;
областной бюджет:  0,0 тыс. рублей;
местный бюджет:  3 944 654,7 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 202 182,4 тыс. рублей;

приложЕниЕ № 4 
к постановлению Администрации города  от 14.05.2020  № 870-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей» 

паспорта Подпрограммы № 5 
«Обеспечение проведения ремонтных работ 

и эксплуатации муниципальных учреждений»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей * 

Всего на реализацию Подпрограммы № 5:  139 194,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 45 969,0 тыс. рублей;
2019 год – 67 076,4 тыс. рублей;
2020 год – 26 149,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;

из них: 
федеральный бюджет:  0,0 тыс. рублей; 
областной бюджет:  0,0 тыс. рублей;
местный бюджет:  139 194,5 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 45 969,0 тыс. рублей;
2019 год – 67 076,4 тыс. рублей;
2020 год – 26 149,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники:  0,0 тыс. рублей

2015 год – 333 246,3 тыс. рублей;
2016 год – 384 926,4 тыс. рублей;
2017 год – 424 110,4 тыс. рублей;
2018 год – 434 314,0 тыс. рублей;
2019 год – 445 341,2 тыс. рублей;
2020 год – 356 965,7 тыс. рублей;
2021 год – 296 616,0 тыс. рублей;
2022 год – 287 034,5 тыс. рублей;
2023 год – 389 958,9 тыс. рублей; 
2024 год – 389 958,9 тыс. рублей, 

внебюджетные источники:  0,0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 5 
к постановлению Администрации города  от 14.05.2020  № 870-ПА

Изменения в приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

№ 
строки

Наименование 
цели (целей) и задач, 
целевых показателей

единица 
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник  значений
показателей2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

29 ПОдПРОГРАммА № 5  «Обеспечение проведения ремонтных работ и эксплуатации муниципальных учреждений»
36 Цель № 3:  Осуществление видеонаблюдения в учреждениях образования

37 ЗАдАчА № 1  «Обеспечение учреждений образования системами видеонаблюдения»

38 Целевой показатель 14. 
Количество муниципальных 
учреждений образования, 
в которых установлена 
система видеонаблюдения

единиц – – – – 0 111 42 0 0 0 0 постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 16.03.2018 № 781-ПА «О внесении изменений 
в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 18.10.2017 № 2527-ПА 
«О создании муниципального автономного учреждения 
«центр обслуживания зданий и помещений» 
путем изменения типа 
муниципального бюджетного учреждения 
«центр обслуживания зданий и помещений»

ПрилОжение № 2
к муниципальной программе «развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 

на территории города нижний Тагил до 2024 года» 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

приложЕниЕ № 6 
к постановлению Администрации города  от 14.05.2020  № 870-ПА

№ 
строки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

Исполнители 
(соисполнители) 

мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены
мероприятия  Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Всего по муниципальной программе, 
в том числе: 

4519780,9 250570,7 386632,2 430667,7 469847,6 528652,8 562135,0 433748,6 313010,0 303428,5 420543,9 420543,9

2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет 12001,1 12001,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 местный бюджет 4497764,4 228554,2 386632,2 430667,7 469847,6 528652,8 562135,0 433748,6 313010,0 303428,5 420543,9 420543,9

5 внебюджетные источники 10015,4 10015,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Прочие нужды  
 
 
 
 

4519780,9 250570,7 386632,2 430667,7 469847,6 528652,8 562135,0 433748,6 313010,0 303428,5 420543,9 420543,9

7 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 областной бюджет 12001,1 12001,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 местный бюджет 4497764,4 228554,2 386632,2 430667,7 469847,6 528652,8 562135,0 433748,6 313010,0 303428,5 420543,9 420543,9

10 внебюджетные источники 10015,4 10015,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 ПОдПРОГРАммА № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных учреждений на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

12 Всего по подпрограмме № 1, в том числе: 95220,5 7632,2 7465,2 7427,9 8149,0 9175,5 9191,0 9441,7 9224,0 9224,0 9145,0 9145,0
13 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 местный бюджет 95220,5 7632,2 7465,2 7427,9 8149,0 9175,5 9191,0 9441,7 9224,0 9224,0 9145,0 9145,0

16 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3№ 55 (24957), ПяТНицА, 15 мАя 2020 гОДАофициальный выпуск

17 Всего по направлению «Прочие нужды», 
в том числе: 

 95220,5 7632,2 7465,2 7427,9 8149,0 9175,5 9191,0 9441,7 9224,0 9224,0 9145,0 9145,0

18 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 местный бюджет 95220,5 7632,2 7465,2 7427,9 8149,0 9175,5 9191,0 9441,7 9224,0 9224,0 9145,0 9145,0
21 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 меРОПРИЯТИе 1  «Обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат)», всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

94885,9 7532,4 7356,0 7425,9 8131,0 9158,6 9158,0 9426,0 9224,0 9224,0 9125,0 9125,0 5

23 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 местный бюджет 94885,9 7532,4 7356,0 7425,9 8131,0 9158,6 9158,0 9426,0 9224,0 9224,0 9125,0 9125,0
26 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 меРОПРИЯТИе 2  «Профессиональное 

развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих», всего, из них:

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

281,4 46,6 109,2 2,0 18,0 16,9 33,0 15,7 0,0 0,0 20,0 20,0 4

28 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 местный бюджет 281,4 46,6 109,2 2,0 18,0 16,9 33,0 15,7 0,0 0,0 20,0 20,0
31 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 меРОПРИЯТИе 3  «Реализация 

мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, 
защите населения 
от чрезвычайных ситуаций», всего, из них:

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

53,2 53,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

33 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 местный бюджет 53,2 53,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 ПОдПРОГРАммА № 2  «Создание благоприятных условий для проживания в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил»
38 Всего по подпрограмме № 2, в том числе: 42663,2 34634,5 203,9 103,0 211,8 190,0 170,0 4470,0 1170,0 1170,0 170,0 170,0
39 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 областной бюджет 12001,1 12001,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41 местный бюджет 20646,7 12618,0 203,9 103,0 211,8 190,0 170,0 4470,0 1170,0 1170,0 170,0 170,0
42 внебюджетные источники 10015,4 10015,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43 Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе:
42663,2 34634,5 203,9 103,0 211,8 190,0 170,0 4470,0 1170,0 1170,0 170,0 170,0

44 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 областной бюджет 12001,1 12001,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 местный бюджет 20646,7 12618,0 203,9 103,0 211,8 190,0 170,0 4470,0 1170,0 1170,0 170,0 170,0
47 внебюджетные источники 10015,4 10015,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 меРОПРИЯТИе 1  «Обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных домов 
за счет средств местного бюджета», 
всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

49 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 меРОПРИЯТИе 2  «Проведение конкурса 

на звание «Лучший двор, дом, подъезд», 
всего, из них:

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

1670,8 103,9 103,9 103,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 9

54 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56 местный бюджет 1670,8 103,9 103,9 103,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0
57 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
58 меРОПРИЯТИе 3  «модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах города Нижний Тагил», 
всего, из них:

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

4785,1 4785,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13

59 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 областной бюджет 2252,6 2252,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 местный бюджет 2265,6 2265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 внебюджетные источники 266,9 266,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
63 меРОПРИЯТИе 4  «Установка 

общедомовых приборов учета 
энергоресурсов в многоквартирных домах 
города Нижний Тагил», всего, из них

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

29745,5 29745,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

64 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65 областной бюджет 9748,5 9748,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66 местный бюджет 10248,5 10248,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 внебюджетные источники 9748,5 9748,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68 меРОПРИЯТИе 5  «Установка 

индивидуальных приборов учета 
энергоресурсов в муниципальном 
жилом фонде», всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

211,8 0,0 100,0 0,0 41,8 20,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16

69 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71 местный бюджет 211,8 0,0 100,0 0,0 41,8 20,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73 меРОПРИЯТИе 6  «Разработка 

научно-проектной документации 
на капитальный ремонт 
объектов культурного наследия, 
прочие расходы, связанные 
с данными работами», всего, из них:

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

6250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4250,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 18

74 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76 местный бюджет 6250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4250,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0
77 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
78 ПОдПРОГРАммА № 3  «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил»
79 Всего по подпрограмме № 3, в том числе: 298048,0 6121,6 45716,8 38210,4 37376,4 39004,3 40356,3 36722,2 6000,0 6000,0 21270,0 21270,0
80 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 местный бюджет 298048,0 6121,6 45716,8 38210,4 37376,4 39004,3 40356,3 36722,2 6000,0 6000,0 21270,0 21270,0
83 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84 Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе:
 
 
 
 
 

298048,0 6121,6 45716,8 38210,4 37376,4 39004,3 40356,3 36722,2 6000,0 6000,0 21270,0 21270,0

85 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
86 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87 местный бюджет 298048,0 6121,6 45716,8 38210,4 37376,4 39004,3 40356,3 36722,2 6000,0 6000,0 21270,0 21270,0
88 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89 меРОПРИЯТИе 1  «Содержание жилых 

и нежилых помещений в муниципальном 
жилищном фонде», всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

51502,4 3836,6 5677,9 500,9 5308,9 5876,9 6216,2 8485,0 3000,0 3000,0 4800,0 4800,0 22

90 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92 местный бюджет 51502,4 3836,6 5677,9 500,9 5308,9 5876,9 6216,2 8485,0 3000,0 3000,0 4800,0 4800,0
93 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4 № 55 (24957), ПяТНицА, 15 мАя 2020 гОДА официальный выпуск

94 меРОПРИЯТИе 2  «Предоставление 
субсидий для возмещения затрат 
по содержанию и ремонту 
общего имущества в домах 
муниципального специализированного 
жилищного фонда города Нижний Тагил», 
всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

1988,0 1046,0 942,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22

95 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 местный бюджет 1988,0 1046,0 942,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 меРОПРИЯТИе 3  «Вносы на капитальный 

ремонт общего имущества собственников 
помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле 
собственности на это имущество», 
всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

244557,6 1239,0 39096,9 37709,5 32067,5 33127,4 34140,1 28237,2 3000,0 3000,0 16470,0 16470,0 22

100 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 местный бюджет 244557,6 1239,0 39096,9 37709,5 32067,5 33127,4 34140,1 28237,2 3000,0 3000,0 16470,0 16470,0
103 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104 меРОПРИЯТИе 4  «Капитальный ремонт 

муниципальных жилых помещений 
по заявлениям нанимателей», 
всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22

105 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109 ПОдПРОГРАммА № 4  «Обеспечение эксплуатации, обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 

обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальным учреждениям»
110 Всего по подпрограмме № 4, в том числе: 3944654,7 202182,4 333246,3 384926,4 424110,4 434314,0 445341,2 356965,7 296616,0 287034,5 389958,9 389958,9
111 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113 местный бюджет 3944654,7 202182,4 333246,3 384926,4 424110,4 434314,0 445341,2 356965,7 296616,0 287034,5 389958,9 389958,9
114 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115 Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе:
 
 
 
 
 

3942654,7 202182,4 333246,3 384926,4 424110,4 434314,0 445341,2 354965,7 296616,0 287034,5 389958,9 389958,9

116 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
118 местный бюджет 3942654,7 202182,4 333246,3 384926,4 424110,4 434314,0 445341,2 354965,7 296616,0 287034,5 389958,9 389958,9
119 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120 меРОПРИЯТИе 1  «Организация 

и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными 
учреждениями», всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

3944654,7 202182,4 333246,3 384926,4 424110,4 434314,0 445341,2 356965,7 296616,0 287034,5 389958,9 389958,9 26, 28

121 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
122 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
123 местный бюджет 3944654,7 202182,4 333246,3 384926,4 424110,4 434314,0 445341,2 356965,7 296616,0 287034,5 389958,9 389958,9
124 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 ПОдПРОГРАммА № 5  «Обеспечение проведения ремонтных работ и эксплуатации муниципальных учреждений»
126 Всего по подпрограмме № 5, в том числе: 139194,5 0,0 0,0 0,0 0,0 45969,0 67076,5 26149,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
128 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
129 местный бюджет 139194,5 0,0 0,0 0,0 0,0 45969,0 67076,5 26149,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131 Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе:
 
 
 
 
 

113045,5 0,0 0,0 0,0 0,0 45969,0 67076,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
133 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
134 местный бюджет 113045,5 0,0 0,0 0,0 0,0 45969,0 67076,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 меРОПРИЯТИе 1  «Проведение 

ремонтных и монтажных работ, 
подготовка сметной документации 
для их проведения, 
приобретение строительных материалов 
для учреждений образования», 
всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

22500,1 0,0 0,0 0,0 0,0 21555,0 945,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32

137 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
139 местный бюджет 22500,1 0,0 0,0 0,0 0,0 21555,0 945,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 меРОПРИЯТИе 2  «Реализация 

мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности зданий и помещений 
учреждений образования», всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

13851,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13851,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35

142 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
144 местный бюджет 13851,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13851,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 меРОПРИЯТИе 3  «Обеспечение комплекса 

условий безопасного пребывания 
в зданиях и помещениях 
учреждений образования», всего, из них: 

Управление 
жилищного 

и коммунального 
хозяйства

 
 
 
 

102843,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10563,0 66131,4 26149,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38

147 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149 местный бюджет 102843,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10563,0 66131,4 26149,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Админи-
страция города Нижний Тагил информирует о возможности предоставления земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства:

№ Адрес земельного участка Кадастровый номер, 
площадь

1. Условный номер :ЗУ26 в соответствии 
с Проектом межевания территории в районе улицы Ежовая 
в Дзержинском районе города Нижний Тагил, утвержденным 
постановлением Администрации города от 18.02.2019 № 301-ПА

2260 кв. м

Для ознакомления с проектом планировки и проектом межевания территории в районе улицы 
Ежовая в Дзержинском районе города Нижний Тагил в соответствии с которыми предстоит обра-
зовать земельный участок, можно ознакомиться в Управлении архитектуры и градостроительства 
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, кабинет № 9, пн., ср. с 9 до 12 часов, вт., 
чт. с 13 до 17 часов. Вышеуказанные проект планировки и проект межевания территории разме-
щены на официальном сайте города http://ntagil.org/adm/pravo/detail.php?ELEMENT_ID=222144

граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду земельного участка для индиви-
дуального жилищного строительства вправе в течение 30 дней со дня опубликования и разме-
щения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды указанного земельного участка.

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка может быть подано в Управление архитектуры и градостроительства по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, кабинет № 15 (приемная) в простой пись-
менной форме со ссылкой на дату публикации извещения. При подаче заявления при себе 
необходимо иметь оригинал и копию документа, удостоверяющего личность заявителя. Полно-
мочия представителя удостоверяются нотариально заверенной доверенностью или доверен-
ностью, заверенной в соответствии с частью 3 статьи 185 гражданского кодекса РФ.

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка может быть подано на адрес официальной электронной почты для по-
дачи заявлений в форме электронного документа arch_uslugi@ntagil.org в форме электрон-
ного документа в виде файла в формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf. Электронные документы 
(электронные образы документов), прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, на-
правляются в виде файлов в форматах PDF, TIF. Качество предоставляемых электронных до-
кументов (электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном 
объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты документа. Средства электронной 
подписи, применяемые при подаче заявления и прилагаемых к заявлению электронных до-
кументов, должны быть сертифицированы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. Заявление, поданное в форме электронного документа, не подписанное электрон-
ной подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью, либо подписанное 
электронной подписью, срок действия которой истек на момент поступления заявления, при 
подведении итогов публикации не учитывается.

Дата окончания приема заявлений – 18 июня 2020 года.

Извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства



5№ 55 (24957), ПяТНицА, 15 мАя 2020 гОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.05.2020    № 99-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту о внесении изменений 

в Генеральный план 
городского округа Нижний Тагил

В соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администра-
ции города Нижний Тагил от 18.06.2019 № 1264-ПА, от 18.06.2019 № 1269-ПА, от 
02.08.2019 № 1662-ПА «О подготовке проекта о внесении изменений в генеральный 
план городского округа Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в генераль-

ный план городского округа Нижний Тагил (далее – проект).
2. Определить организатором проведения публичных слушаний Комиссию по зем-

лепользованию и застройке города Нижний Тагил.
3. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 2 июня 2020 

года, с 15.00 до 16.00 часов, в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

5. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций проекта;

2)  открыть с 15 мая 2020 года экспозицию по проекту в Управлении архитектуры и 
градостроительства Администрации города;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по про-
екту в газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 15 мая 2020 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 15 августа 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту «Вне-
сение изменений в Генеральный план городского округа Нижний Тагил» (далее 
– проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 градо-
строительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 2 июня 2020 года, с 15.00 до 
16.00 часов, в зале заседаний по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слуша-
ния» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
3-й этаж, 21-й каб. (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). 
Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и 
с 13.00 до 17.00 часов) по телефону 41-94-87. Прием предложений и замечаний, каса-
ющихся проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил», от физических и юридических лиц принимаются по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градо-
строительства Администрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час., 
а также по электронной почте: arch-nt@mail.ru

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности яв-
ляются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного 
самоуправления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также 
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посе-
тителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных 
на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также пред-
ставляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях, информационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций 
такого проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответ-
ствии с пунктом 12 статьи 5.1 градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предло-
жения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, 
в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-

ных слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.05.2020    № 100-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0502001:2263
В соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Феде-

рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на терри-
тории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 
№ 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5), постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства» (в редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил 
от 23.08.2016 № 2419-ПА, от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706-ПА, от 17.05.2019 
№ 989-ПА, от 15.04.2020 № 743-ПА), в связи с поступившим заявлением Фаррахова марата 
Раисовича от 29.04.2020 № 21-01/2493, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0502001:2263, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами городского населенного пункта» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Окружная, 9 (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 28 мая 2020 года, с 14.20 
до 14.40 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строи-
тельства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее 
чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка;

2)  открыть с 20 мая 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 15 мая 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 15 июля 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении Ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», Управление архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:56:0502001:2263, расположенного в территориальной зоне Ж-1 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами городского населенного пункта» по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Окружная, 9 (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 28 мая 2020 года, с 14.20 до 14.40 час., в 
помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным 
законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных 
на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют све-
дения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 градостро-
ительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматрива-
емого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.



6 № 55 (24957), ПяТНицА, 15 мАя 2020 гОДА официальный выпуск

В целях оперативного принятия неотложных мер по предупреждению возникновения 
и распространения на территории муниципального образования город Нижний Тагил 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Внести в План организационных санитарно-противоэпидемических (профилакти-

ческих) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронави-

русной инфекции (2019-nCoV), утвержденный постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 25.03.2020 № 580-ПА, изменения, изложить в новой редакции (при-
ложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.05.2020   № 862-па

О внесении изменений в План организационных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 25.03.2020 № 580-ПА

№
п/п мероприятие Срок 

выполнения Исполнитель, соисполнитель Ожидаемый результат Примечание

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВедеНИе ПРОФИЛАКТИчеСКИх И ПРОТИВОэПИдемИчеСКИх меРОПРИЯТИй НА ТеРРИТОРИИ ГОРОдА НИЖНеГО ТАГИЛА

1. Организационные мероприятия
1) создание и организация работы оперативного штаба по предупреждению 

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции 
на территорию города нижний Тагил 

постоянно заместитель главы Администрации города 
по социальной политике, 
ТО Управления Роспотребнадзора, 
филиал ФБУЗ «центр гигиены и эпидемиологии 
в Свердловской области», 
лечебно-профилактические организации

координация проводимых 
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий

2) своевременное информирование штаба об эпидемиологической ситуации 
по заболеваниям ОРВи, гриппом, пневмонии, коронавирусной инфекции

еженедельно ТО Управления Роспотребнадзора, 
лечебно-профилактические организации

координация проводимых 
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий

2. Организация мониторинга санитарно-эпидемиологической обстановки
1) проведение оперативного эпидемиологического анализа: 

– сбор и анализ заболеваемости населения города Нижнего Тагила 
острыми респираторными инфекциями и внебольничными пневмониями,                                                                                                         
оценка тенденций развития эпидемического процесса                                       
среди различных групп населения,

– персонифицированная регистрация случаев                                                         
острой респираторной инфекции у лиц, прибывших                                                                                                             
из неблагополучных по коронавирусной инфекции территорий, 

– персонифицированная регистрация лиц подлежащих диспансерному 
наблюдению в связи с рисками развития коронавирусной инфекции

постоянно ТО Управления Роспотребнадзора 
Филиал ФБУЗ «центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области»

оперативное выявление начала 
эпидемического неблагополучия 
по ОРВи в отдельных мО 
и группах населения,
оперативное выявление лиц 
из групп риска по новой 
коронавирусной инфекции

2) детальный (углубленный) сбор эпидемиологического анамнеза у лиц, 
обращающихся в медицинские организации с симптомами ОРВи, 
пневмонии о факте пребывания в КНР и других странах, неблагополучных 
по коронавирусной инфекции за 2 недели до начала заболевания

постоянно лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации

оперативное выявление лиц, 
относящихся к группе риска 
по новой коронавирусной инфекции

3) оперативное информирование Администрации города Нижний Тагил 
о санитарно-эпидемиологической обстановке 
на территории Свердловской области, о выявлении (подозрении) 
случаев заболеваний новой коронавирусной инфекцией, 
проводимых профилактических (противоэпидемических) мероприятиях

постоянно ТО Управления Роспотребнадзора, 
лечебно-профилактические организации

оперативное принятие мер 
по координации деятельности 
с целью профилактики новой 
коронавирусной инфекции

4) организация оперативного обмена информацией 
между медицинскими организациями, 
мониторинг наличия свободных мест 
в стационарах медицинских организаций

ежедневно лечебно-профилактические организации,
гАУЗ СО «городская больница № 4 
города Нижний Тагил»

оперативный обмен информацией 
о наличии свободных мест 
в стационарах

гБУЗ СО 
гССмП – 

получатель 
информации

3. Обеспечение готовности медицинских организаций к приему больных с новой коронавирусной инфекцией
1) подготовка медицинских работников по вопросам эпидемиологии, 

клиники, диагностики, лечения новой коронавирусной инфекции 
и мерам личной профилактики

постоянно, 
до особого 

распоряжения

лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации

оперативное выявление лиц, 
относящихся к группе риска 
по новой коронавирусной инфекции

2) обеспечение готовности медицинских организаций 
к приему больных новой коронавирусной инфекцией, 
включая наличие запаса необходимых расходных материалов 
для отбора проб для проведения лабораторных исследований, 
дезинфекционных средств, обладающих вирулицидной активность, 
средств индивидуальной защиты, обеспечение специальным медицинским 
оборудованием, включая аппараты экстракорпоральной оксигенации

постоянно лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации 

предотвращение 
внутрибольничного 
распространения 
инфекционных болезней

3) проведение корректировки перечня медицинских организаций (стационаров) 
для госпитализации больных с подозрением на заболевание 
новой коронавирусной инфекцией, схемы перепрофилирования 
медицинских организаций на случай массового поступления больных, 
выделение специализированного автотранспорта для перевозки больных, 
схемы перевода организаций на строгий противоэпидемический режим. 
Согласование схемы перепрофилирования с органами Роспотребнадзора

по мере 
необходимости

лечебно-профилактические организации создание оптимальных 
и безопасных условий для лечения 
больных с подозрением на новую 
коронавирусную инфекцию

4) создание в стационарах и поликлиниках необходимых запасов 
противовирусных и антибактериальных препаратов для лечения больных 
с клиникой новой коронавирусной инфекции и осложнениями 
(внебольничной пневмонией), дезинфицирующих средств 
и средств индивидуальной защиты медицинского персонала, 
их оперативное пополнение

постоянно лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации

создание условий для адекватной 
медицинской помощи больным 
с подозрением на новую 
коронавирусную инфекцию

5) мониторинг наличия в аптечной сети противовирусных и антибактериальных 
препаратов для лечения больных с клиникой новой коронавирусной 
инфекции и осложнениями (внебольничной пневмонией), 
дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты для населения

постоянно гАУЗ СО «городская больница № 4 
города Нижний Тагил» 

создание условий для адекватной 
медицинской помощи больным 
и профилактики заболеваний 
у населения

6) разработать и утвердить схему перепрофилирования 
медицинских организаций и маршрутизацию пациентов 
в случае регистрации заболеваемости новой коронавирусной инфекцией

в экстренном 
порядке 

лечебно-профилактические организации создание оптимальных 
и безопасных условий для лечения 
больных и профилактики 
заболеваний у населения

4. Профилактические мероприятия
1) поддержание строго дезинфекционного режима на транспортных узлах 

(железнодорожные и автовокзалы), местах массового скопления людей 
(в том числе на объектах торговли, в местах проведения 
театрально-зрелищных, культурно-просветительских 
или зрелищно-развлекательных мероприятий)

постоянно, 
до особого 

распоряжения

юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, 
первый заместитель главы Администрации города, 
заместитель главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству,
заместитель главы Администрации города 
по социальной политике,
главы администраций районов 

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 13.05.2020  № 862-ПА

План организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nСоV



7№ 55 (24957), ПяТНицА, 15 мАя 2020 гОДАофициальный выпуск

В соответствии с Указом губернато-
ра Свердловской области от 18.03.2020 
№ 100-Уг «О введении на территории 
Свердловской области режима повышен-
ной готовности и принятия дополнитель-
ных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 
(в редакции Указов губернатора Сверд-
ловской области от 25.03.2020 № 141-Уг, 
от 26.03.2020 № 143-Уг, от 27.03.2020 
№ 145-Уг, от 30.03.2020 № 151-Уг, от 
02.04.2020 № 156-Уг, от 05.04.2020 
№ 159-Уг, от 10.04.2020 № 175-Уг, от 
17.04.2020 № 189-Уг, от 20.04.2020 
№ 190-Уг, от 29.04.2020 № 219-Уг, от 
30.04.2020 № 222-Уг, от 06.05.2020 
№ 227-Уг, от 09.05.2020 № 223-Уг), Ука-
зом губернатора Свердловской области 
от 29.04.2020 № 221-Уг «О предоставле-
нии мер имущественной поддержки юри-
дическим лицам и индивидуальным пред-

принимателям, пострадавшим в условиях 
ухудшения ситуации в результате распро-
странения новой коронавирусной инфек-
ции (2019-nCoV) на территории Свердлов-
ской области», руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация го-
рода Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям (да-
лее – правообладатели) отсрочку уплаты 
платежей по договорам на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, 
расположенных на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собствен-
ности города Нижний Тагил и земельных 
участках, находящихся на территории му-
ниципального образования город Нижний 
Тагил, государственная собственность на 
которые не разграничена, уплата по кото-
рым предусмотрена в 2020 году.

2. Отсрочка, предусмотренная пун-
ктом 1 настоящего постановления, предо-
ставляется на срок с 18 марта по 30 июня 
2020 года при условии, что задолженность 
по договорам на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций подлежит уплате 
не ранее 1 января 2021 года и не позднее 
31 декабря 2021 года поэтапно, не чаще 
одного раза в месяц, равными платежами, 
без применения пеней, штрафов, процен-
тов за пользование чужими денежными 
средствами или иных мер ответственно-
сти в связи с несоблюдением правообла-
дателями порядка и сроков внесения пла-
ты (в том числе в случае, если такие меры 
предусмотрены договором).

3. Управлению муниципального иму-
щества Администрации города при обра-
щении до 30 июня 2020 года правообла-
дателей с заявлением о предоставлении 
указанной в пункте 1 настоящего поста-

новления отсрочки, заключить с указанны-
ми правообладателями дополнительное 
соглашение к договору на установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций, пред-
усматривающее предоставлении такой 
отсрочки.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

6. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления муниципального имущества 
Администрации города м. В. михайлову.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2020   № 872-па

О предоставлении отсрочки уплаты платежей 
по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

2) информирование руководителей муниципальных учреждений 
и предприятий об эпидемиологической обстановке 
по новой коронавирусной инфекции

постоянно, 
до особого 

распоряжения

первый заместитель главы Администрации города,
заместитель главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству,
заместитель главы Администрации города 
по социальной политике,
заместитель главы Администрации города 
по финансово-экономической политике

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

3) мониторинг за прибытием лиц, находившихся на территориях, 
неблагополучных по новой коронавирусной инфекции, 
с указанием территории нахождения, количества лиц, периода нахождения, 
даты прибытия на территорию Российской Федерации

немедленно ТО Управления Роспотребнадзора 
Филиал ФБУЗ «центр гигиены и эпидемиологии 
в Свердловской области»

своевременное выявление 
лиц, с подозрением на новую 
коронавирусную инфекцию

4) Установление мест компактного проживания и работы 
иностранных граждан КНР, оперативное направление информации 
в ТО Управление Роспотребнадзора по Свердловской области

постоянно, 
до особого 

распоряжения

главы администраций районов, 
юридические лица 
и индивидуальные предприниматели

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

5) информирование ТО Управления Роспотребнадзора 
по Свердловской области о наличии признаков ОРВи у лиц, 
прибывших с территорий, неблагополучных по коронавирусной инфекции, 
в течение 14 дней до начала заболевания

постоянно, 
до особого 

распоряжения

лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации, 
юридические лица 
и индивидуальные предприниматели

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

6) информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих туроператорскую и турагентскую деятельности 
на территории Свердловской области об эпидемиологической ситуации 
в мире по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, 
рисках инфицирования для жителей Свердловской области 
при выезде за рубеж, мерах личной профилактики

постоянно, 
до особого 

распоряжения

ТО Управления Роспотребнадзора,
мБУ «центр развития туризма 
города Нижний Тагил»

снижение рисков завоза 
новой коронавирусной инфекции

7) системная работа по информированию населения о рисках инфицирования 
новой коронавирусной инфекцией, мерах личной профилактики

постоянно отдел по работе со Сми 
и информационно-аналитической работе 
Администрации города,
ТО Управления Роспотребнадзора,
Филиал ФБУЗ «центр гигиены и эпидемиологии 
в Свердловской области»,
лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации 

снижение рисков 
завоза и распространения 
новой коронавирусной инфекции

5. Противоэпидемические мероприятия

1) передача экстренного извещения 
в Филиал ФБУЗ «центр гигиены и эпидемиологии Свердловской области» 
на случай выявления больных с респираторными симптомами, 
повышенной температурой тела и внебольничными пневмониями, 
прибывших из стран, неблагополучных по коронавирусной инфекции, 
за 14 дней до начала заболевания

незамедлительно лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации 

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

2) изоляция и госпитализация в бокс инфекционного стационара больных 
с респираторными симптомами, повышенной температурой тела 
и внебольничными пневмониями, прибывших из КНР 
за 14 дней до начала заболевания

незамедлительно лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

3) установление круга лиц, контактных с больным ОРВи, пневмониями, 
прибывших из стран, неблагополучных по новой коронавирусной инфекции, 
за 14 дней до начала заболевания и установления за ними 
медицинского наблюдения

незамедлительно лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации,
ТО Управления Роспотребнадзора 

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

4) изоляция, госпитализация в бокс инфекционного стационара лиц
 из числа контактных при выявлении признаков ОРВи 
в течение 14 дней с момента окончания контакта с больным, 
подозрительным на новую коронавирусной инфекции

незамедлительно лечебно-профилактические организации,
частные медицинские организации,
транспортировка гБУЗ СО 
«городская станция скорой медицинской помощи 
города Нижний Тагил»,
госпитализация гАУЗ СО 
«городская инфекционная больница 
города Нижний Тагил»

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

5) забор материала (мазок из ротоглотки, 
мазок из носоглотки, мокрота, сыворотка крови) 
от больных с признаками ОРВи, пневмониями, 
прибывших из стран, неблагополучных по коронавирусной инфекции, 
за 14 дней до начала заболевания и доставка 
в лабораторию контроля биологического фактора 
ФБУЗ «центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области»

незамедлительно гАУЗ СО «городская инфекционная больница 
города Нижний Тагил»

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

6) проведение диагностики ОРВи и внебольничных пневмоний незамедлительно гАУЗ СО «городская инфекционная больница 
города Нижний Тагил»

оперативное установление 
этиологии заболевания 
у лиц с подозрением 
на новую коронавирусную 
инфекцию

7) развертывание изоляторов (обсерваторов) на базе мБУ 
«Оздоровительный центр санаторий-профилакторий «Сосновый бор» 
и санатория-профилактория «Пихтовые горы» 
ОАО НПК «Уралвагонзавод».

в случае 
необходимости

управление социальных программ 
и семейной политики Администрации города, 
АО НПК «Уралвагонзавод» 

снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции

8) развертывание обсерватора на базе мБУ «цОООД» 
ЗОЛ «Уральский огонек»

в случае 
необходимости

управление образования Администрации города снижение рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции



8 № 55 (24957), ПяТНицА, 15 мАя 2020 гОДА официальный выпуск

УчРедИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗдАТеЛь:
мУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРеКТОР – ГЛАВНый 

РедАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

РедАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРеС РедАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
мУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРедИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИЗдАТеЛь:
мАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
И. О. дИРеКТОРА  А. е. ГОЛУбчИКОВА

ГЛАВНый РедАКТОР 
Анжела евгеньевна ГОЛУбчИКОВА

ОТВеТСТВеННый РедАКТОР
евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдРеС РедАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. газетная, 81.
З. 1345. Т. 46. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.00.

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

В связи с кадровыми изменениями в муници-
пальном казенном учреждении «Служба заказчи-
ка городского хозяйства, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Внести в постановление Администрации 

города Нижний Тагил от 21.01.2020 № 67-ПА «О 
создании Единых комиссий по осуществлению 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд города Нижний Тагил» (с 
изменениями, внесенными постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 26.02.2020 
№ 361-ПА) (далее – комиссия) следующие изме-
нения:

1)  приложение № 4 «Состав Единой комиссии 
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд города 
Нижний Тагил муниципального казенного учреж-
дения «Служба заказчика городского хозяйства»» 
изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газе-
те «Тагильский рабочий» и разместить на офици-
альном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2020   № 863-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 21.01.2020 № 67-ПА «О создании единых комиссий по осуществлению закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил»
приложЕниЕ     

к постановлению Администрации города  от 14.05.2020  № 863-ПА

Состав единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил 

муниципального казенного учреждения «Служба заказчика городского хозяйства»
Новиков Николай Викторович – заместитель директора муниципального казенного учреждения 

«Служба заказчика городского хозяйства», председатель комиссии
Леванов Андрей Владимирович – заместитель главного инженера муниципального казенного учреждения 

«Служба заказчика городского хозяйства», заместитель председателя комиссии

Члены Единой комиссии:
гладышев Сергей Александрович – главный инженер муниципального казенного учреждения 

«Служба заказчика городского хозяйства»
Журавлева Елена Вячеславовна – заместитель директора муниципального казенного учреждения 

«Служба заказчика городского хозяйства»
Суров Антон Валерьевич – начальник отдела эксплуатации и технического надзора 

муниципального казенного учреждения «Служба заказчика городского хозяйства»
Сыресина Оксана Владимировна – старший специалист по закупкам юридического отдела 

муниципального казенного учреждения «Служба заказчика городского хозяйства»
Сыроедина Елена Александровна – начальник отдела проведения закупок управления муниципальных закупок 

Администрации города
Ширяева Анастасия Владимировна – консультант по закупкам юридического отдела 

муниципального казенного учреждения «Служба заказчика городского хозяйства»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питани-
ем (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоро-
вья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразо-
вательные программы на дому», руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 

14.04.2016 № 1071-ПА «Об организации питания учащихся муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений на 2016 – 2020 годы» (в редак-
ции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 05.12.2016 
№ 3401-ПА, от 24.11.2017 № 2854-ПА, от 08.02.2019 № 242-ПА, от 
04.02.2020 № 171-ПА, от 20.02.2020 № 325-ПА, от 20.04.2020 № 761-ПА) 
следующие изменения:

пункт 3-1 изложить в следующей редакции:
«3-1. Руководителям мОУ, в том числе, имеющих структурные подразде-

ления – столовые, обеспечить родителям (законным представителям), про-
живающим совместно с обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детьми-инвалидами, осваивающими основные обще-
образовательные программы на дому, предоставление денежной компенса-
ции на обеспечение их бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
в размере 118 рублей за один учебный день обучения на дому.

Размер денежной компенсации, указанный в настоящем пункте, ежегод-
но с 1 января подлежит индексации на 4%.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2020   № 864-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 14.04.2016 № 1071-ПА 
«Об организации питания учащихся 

муниципальных общеобразовательных 
учреждений на 2016 – 2020 годы» 

В соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки 
документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений исполни-
тельно-распорядительного органа местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», 
на основании генерального плана городского округа Нижний Тагил, утвержденного Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 28.11.2019 № 50), Правил землепользования и застройки городского округа 
Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 
№ 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5), в связи с поступившим за-
явлением масликова Сергея геннадьевича от 06.05.2020 № 21-01/2544, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Разрешить масликову Сергею геннадьевичу подготовку проекта межевания территории в 

границах улиц 1-й проезд, 2-й проезд, 2-я Запрудная, Белогорская в микрорайоне «Запрудный» 
города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории в Управле-
ние архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в течение десяти дней со дня опубликования на-
стоящего постановления.

3. масликову Сергею геннадьевичу:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города техниче-

ское задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города в срок 

до 15 мая 2021 года проект, подготовленный в соответствии с техническим заданием.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на офи-

циальном сайте города Нижний Тагил.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 

архитектуры и градостроительства Администрации города. 
Срок контроля – 1 августа 2021 года.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2020   № 867-па

О подготовке проекта межевания территории 
в границах улиц 1-й проезд, 2-й проезд, 

2-я Запрудная, белогорская 
в микрорайоне «Запрудный» города Нижний Тагил


